
رئیس جمهوری از مهمان نوازی مردم سیستان و بلوچستان تقدیر کرد

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار احمد عل موهبت عصر روز دوشنبه در گفت وگوی اختصاص با خبرنار

ایرنا با تقدیر از تماس نیم ساعته رئیس جمهوری و تشری موضوعات مطرح شده در این تماس اظهار داشت: گزارش از وضعیت

بارندگ های بهمن و اسفند سال گذشته و روزهای نخست سال جدید که نران های در مورد تالاب های هامون و جازموریان و

سدهای استان وجود داشت خدمت ایشان ارائه شد. 

وی افزود: آقای رئیس جمهوری از اقدامات در دست اجرا در استان از جمله توسعه بنادر، ساخت راه آهن، بزرگراه، گازرسان، بازارچه

های مرزی، منطقه آزاد، وضعیت آبرسان به شهرها و روستاها، واردات دام، شرایط کشتارگاهها و تامین گوشت مورد نیاز کشور، ساخت

فرودگاه و محدوده بندر آزاد چابهار و وضعیت مرات و جنلها و محیط زیست استان سئوال کردند که گزارش کامل در هر مورد ارائه

شد. 

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: این استان در بیش از 2 ماه گذشته شاهد سه مرحله بارندگ در بهمن و اسفند 97 و نوروز 98 بود

احتیاط مناطق جاده ها و زیربناها دچار خسارت شده و ب نیز بدنبال داشت در برخ مردم، خسارات که ضمن خرسندی و شادمان

برخ افراد نیز سبب شد تا جانشان را از دست بدهند به عنوان مثال ی دوچرخه سوار و موتور سوار در شهرستان خاش با وجود

هشدار ماموران و جلوگیری از تردد آنان خودسرانه و بدون در نظر گرفتن هشدارها وارد آب شدند که فیلم آن نیز از تلویزیون پخش شد،

متاسفانه جانشان را از دست دادند. 

و دیوار مرزی را تخریب کرد و در نتیجه 2 سرباز و ی از شبهای اسفند ماه سیل برج وی افزود: در نقطه صفر مرزی نیز در ی

درجه دار به درجه رفی شهادت نائل آمدند و در زاهدان نیز در بارندگ اسفند ماه براثر ریزش سقف خانه ای در محدوده خیابان

سیستان ی دختر بچه جانش را از دست داد. 

موهبت ادامه داد: در حوزه بلوچستان شهرستان سرباز 2 نوجوان براثر ب احتیاط وارد رودخانه شده و جانشان را از دست دادند که

تمام این حوادث بر اثر ب احتیاط خودشان و رعایت نردن هشدارها رخ داده است. 

رئیس ستاد بحران سیستان و بلوچستان بیان کرد: براثر بارندگ های اخیر رودخانه سیستان با ورود سیلاب روبه رو شد بطوریه در

مقطع از زمان دب ورودی آب حداکثر به 3200 متر معب بر ثانیه نیز رسید که با هماری مردم و تلاش دستاه های دولت و

تمهیدات اندیشیده شده هی گونه خسارت جان نداشتیم اما ورود آب کاهش پیدا کرد و اکنون به 300 تا 400 متر معب در ثانیه

رسیده است. 

استاندار سیستان و بلوچستان اظهار داشت: با توجه به بارندگ ها و ریزش برف در ارتفاعات مرکزی افغانستان و بالا آمدن حجم آب

ورودی به سد کج در ولایت هلمند امید است روند جاری شدن سیلاب ادامه یابد تا تالاب بین الملل هامون آبیری و مردم از

خشسال نجات پیدا کنند. 

وی افزود: این بارندگ ها هم برای افغانستان و هم سیستان ایران آبادان و توسعه را به همراه دارد زیرا حیات رودخانه هیرمند و تالاب

هامون به آب ورودی از هیرمند بست دارد، امیدواریم بارندگ های اخیر در شمال استان تالاب بین الملل هامون و در جنوب استان

تالاب هامون جازموریان را از خش نجات دهد و سبب توسعه و پیشرفت استان شود. 

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به آبیری سدهای استان گفت: دکتر روحان در مورد وضعیت ذخیره سدهای استان سئوال کردند

که گزارش نیز در این زمینه ارائه شد که از آن جمله سد پیشین شهرستان سرباز با ظرفیت نهای 175 میلیون مترمعب براثر بارندگ ها

هم این 140 میلیون متر معب آبیری شده و امیدواریم در ادامه بارندگ ها این سد و سدهای دیر استان به ظرفیت نهای برسند. 

وی افزود: سد زیردان 72 میلیون مترمعب آبیری شده، سد شهری کور در عین حال که هنوز در حال اجرا و حدود 95 درصد

پیشرفت فیزی دارد آبیری آن شروع شده و سد کهیر نیز در حال اجرا و دریچه های آن در حال نصب است و 80 درصد پیشرفت

فیزی دارد که با اتمام نصب دریچه ها آبیری آن نیز انجام خواهد شد. 



رئیس ستاد بحران استان گفت: سد ماشید علیا در منطقه سراوان که 85 میلیون متر معب ظرفیت دارد حدود 25 میلیون مترمعب

و سد خیرآباد در نیشهر نیز 11 میلیون مترمعب آبیری شد و سدها و بندهای کوچ و بزرگ استان از حداقل آب گیری ها

برخوردار شده اند که امیدواریم در بارندگ های آینده آبیری بیشتری انجام شود،تلاش برای سرعت بخشیدن به عملیات ساخت سد

ماشید سفل که برای سراوان از اهمیت برخوردار است ادامه دارد. 

موهبت با اشاره به ارائه گزارش از آبرسان به روستاها به رئیس جمهوری اظهار داشت: 14 مجتم آبرسان بزرگ در استان در حال

اجراست که مهمترین مجتم آبرسان روستای کشور در منطقه سیستان با زیر پوشش داشتن 960 روستا ایجاد شده و در حال پیشرفت

است، مجتم آبرسان تلن، پیرسهراب و پلان که با احداث سد زیردان آب مورد نیاز آن پس از کلر زن وارد شبه م شود و از 261

روستای زیر پوشش تاکنون آب آشامیدن 187 روستا از این طریق تامین م شود و امیدواریم تا پایان ماه رمضان تصفیهخانههای پرتال

وارد مدار شود و تعداد روستاها نیز به 240 مورد افزایش یابد. 

استاندار ادامه داد: پروژه آبرسان پایین دست سد پیشین با زیر پوشش بردن 210 روستا در حال شروع کار است و پیماناران آن تعیین

مجتم ید علیا نیز عملیات اجرایشده و امیدواریم با شتاب بیشتری ادامه یابد تا آب به روستاها برسد، در پایین دست سد ماش

آبرسان در سیب سوران و مهرستان شتاب گیرد. 

آبرسان به سایر نقاط استان نیز در دستور کار است بطوریه برای شهرستان سراوان نیز مطالعات در دست انجام است که از منطقه

تهلاب آب مورد نیاز آن تامین شود و سفر وزیر نیرو به استان نیز در زمینه آبرسان ها برکات خوب داشت. 

وی افزود: در کنار این اقدامات طرح گازرسان نیز به دستور رئیس جمهوری شتاب گرفته که گزارش آن خدمت ایشان ارائه شد

گازرسان به چابهار که از مدت قبل تعطیل شده بود در 2 گستره مجددا فعال شده است، گازرسان به سیستان (زابل) نیز در دو گستره با

ان ج به اتمام برسد البته اکنون گاز س در حال اجراست و امیدواریم تا دو سال آینده گازرسان حدود 63 درصد پیشرفت فیزی

برای چهار هزار واحد مسون تامین و آماده واگذاری اشتراک است برای شتاب ده به طرح گازرسان سیستان ی استان معین و

برای زاهدان سه استان معین در نظر گرفته شده 23 هزار انشعاب گازرسان در زاهدان آماده واگذاری است که 19 هزار مورد آن واگذار

شده است ظرف ی سال آینده شتاب خوب در گازرسان زاهدان انجام خواهد شد. 

از ایرانشهر به خاش و میرجاوه اجرا م به خاش از ایرانشهر شروع شده خط مستقل استاندار سیستان و بلوچستان گفت: طرح گازرسان

شود که ی خط از آن به سمت سراوان و مهرستان ادامه خواهد یافت امیدواریم در هفته دولت امسال گازرسان به خاش به اتمام برسد

ی استان معین برای گازرسان در داخل خاش مشخص شده که بطور همزمان طرح انتقال گاز به خاش و گازرسان در داخل شهر نیز

انجام شود از طرف برای گازرسان به هر خانوار پن میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است. 

موهبت افزود: آقای رئیس جمهور گزارش از وضعیت راه آهن خواستند که اعلام شد عملیات اجرای راه آهن زاهدان به میل شروع

شده است و امیدواریم بقیه طرح نیز شتاب گیرد، محور چابهار به زاهدان ی قطعه آن باق مانده که امیدواریم پیمانار آن در چند روز

آینده کار را شروع کند قطعات دیری که پیماناران در حال اجرای آنها هستند نیز شتاب گرفته است البته نیاز به تزریق مال دارند که

امیدواریم با عنایت رئیس جمهوری و دولت این طرح ها به سرانجام برسد. 

رئیس شورای اداری سیستان و بلوچستان اظهار داشت: در حوزه بزرگراهها نیز گزارش به دکتر روحان ارائه شد بطوریه بزرگراه

زاهدان خاش در دو قطعه که ی بطول 26 کیلومتر و دیری 22 کیلومتر با شتاب کار م شود و امیدواریم سال جدید سال خوب و

پرباری باشد که با پشتیبان های دولت طرح ها به خوب پیش برود. 

موهبت ادامه داد: عملیات پایانه مرزی ریمدان و پیشین شروع شده و امیدوارم در اولین فرصت راه اندازی کنیم منطقه ویژه اقتصادی

میرجاوه که از سال 89 تاکنون تعطیل بوده در اواخرسال گذشته مراحل مجوز آن انجام شد و امیدواریم در هفته دولت امسال فاز اول آن

به اتمام برسد همچنین امیدواریم طرح منطقه آزاد سیستان که به سبب اضافه شدن برخ طرحهای دیر از سوی شورای نهبان به

مجلس برگشت داده شده بود به صورت مستقل به شورای نهبان ارائه شود همچنین محدوده منطقه آزاد چابهار افزایش یافته و کار

های آن در شورای عال مناطق آزاد به تصویب رسیده که امیدواریم مراحل بعدی آن نیز به انجام برسد و با تصویب طرح توسعه منطقه

آزاد چابهار در مجلس شورای اسلام طرح های جدیدی که قرار است در آن ایجاد شود به مرحله اجرا برسد و در آن صورت منطقه آزاد



چابهار دارای مرز زمین و هوای خواهد شد. 

استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد: از دیر برنامه های دولت توجه به بهره برداری از معادن و توسعه صنای در استان است اما آنچه

و سیاس اجتماع ،در دست اجراست البته در کنار این ها مسائل فرهن میل پروژه هایضروری است ت خیل که در شرایط فعل

نیز مد نظر است که امیدواریم امسال به طرحهای مورد نظر در زمینه رسیدگ به محرومان و حل مشل حاشیهنشین برسیم. 

استاندار با اشاره به استقبال خوب مسافران نوروزی از سفر به این استان گفت: بر اساس بررس های که تا کنون انجام شده حدود 24

درصد افزایش مسافران نوروزی نسبت به سال گذشته در استان را داشتیم که این نشان از توجه هموطنان به این استان و مهمان نوازی

مردم و طبیعت بر و زیبای سیستان و بلوچستان است البته هنوز آمار جم بندی آماده نشده است که با پایان تعطیلات نوروزی این

جم بندی انجام خواهد شد در گزارش که به آقای رئیس جمهور ارائه شد حضور مسافران و گردشران مورد توجه قرار گرفت و از آن

جای که بیشتر استان ها گرفتار مشلات بودند برخ هموطنان سیستان و بلوچستان را برای سفرهای نوروزی خود انتخاب کردند و

امنیت و آرامش خوب استان و میزبان شایسته مردم از مسافران سبب رشد فزاینده سفرهای نوروزی به استان شده است که رئیس

جمهوری از مهمان نوازی مردم قدردان کردند. 

وی افزود: این سفرها باعث رشد پیوندهای فرهن و اجتماع م شود که امیدواریم در طول سال رواج داشته باشد. 

استاندار سیستان و بلوچستان تصری کرد: قطعاً کمبودها و مشلات زیرساخت در استان وجود دارد که از مسافران عزیز طلب بخشش

کرده و از مردم استان نیز به سبب مهماننوازی و پذیرای از هموطنان قدردان م کنم هرچند که امانات موجود استان در حد شان و

بزرگ مسافران و گردشران نیست اما مردم خونرم استان قلب بزرگ دارند که مهربان شان کمبود امانات را جبران م کند. 

استاندار سیستان و بلوچستان با اظهار تاسف از حادثه سیل در برخ استانهای کشور گفت: این استان آماده کم رسان و هماری با

استانهای حادثه دیده است ضمن اینه دستاه های متول مانند هلال احمر و نیروهای امدادی دیر کمهای مردم را جم آوری و

ارسال کردند اما نیروهای امدادی استان اعم از بسی، هلال احمر، دانشاه های علوم پزش و سایر دستاه ها در آماده باش به سر

م برند تا در صورت اعلام نیاز از سوی ستاد مدیریت بحران کشور به منطقه اعزام شوند اما هنوز از سوی مدیریت بحران اعلام نیاز

نشده است با این وجود استان در حالت آماده باش است زیرا احتمال وقوع سیل در همین استان نیز وجود دارد. 


